Pendapat-pendapat tersebut diperkuat dengan hasil penelitian

kepurbakalaan J.P. Moquette mengenai nisan kubur dari Samudra-Pasai yang

memuat nama Sultan Malik al-Saleh yang berangka tahun 696H. (1297M). Dan

beberapa nisan lainnya dari abad-abad berikutnya dengan dibuat dari pualam, yang

menunjukkan bahwa pembuatannya berasal dari satu pabrik di Cambay -Gujarat.r8

Kesimpulan Moquette ini ditentang keras oleh Fatimi yang berargumen

bahwa keliru mengaitkan seluruh batu nisan di Pasai.